
SPRENDIMAI

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2022/1850 

2022 m. rugsėjo 20 d.

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi aštuntojoje Susitarimo dėl Afrikos ir 
Eurazijos migruojančių vandens paukščių išsaugojimo Šalių susitikimo sesijoje, dėl tam tikrų 

Susitarimo 3 priedo pakeitimų 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 192 straipsnio 1 dalį kartu su 218 straipsnio 9 dalimi,

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą,

kadangi:

(1) Susitarimas dėl Afrikos ir Eurazijos migruojančių vandens paukščių išsaugojimo (toliau – Susitarimas) įsigaliojo 
1999 m. lapkričio 1 d. ir Europos bendrijos vardu buvo patvirtintas Tarybos sprendimu 2006/871/EB (1);

(2) pagal Susitarimo X straipsnio 5 dalį Šalių susitikimas gali priimti Susitarimo priedų pakeitimus;

(3) numatoma, kad aštuntojoje Šalių susitikimo sesijoje, kuri vyks 2022 m. rugsėjo 26–30 d., bus priimta Rezoliucija dėl 
Susitarimo 3 priedo pakeitimų priėmimo;

(4) tikslinga nustatyti poziciją, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi aštuntojoje Šalių susitikimo sesijoje dėl siūlomų 
pakeitimų, nes rezoliucija Sąjungai bus privaloma ir galės labai paveikti Sąjungos teisės, visų pirma Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/147/EB (2), turinį;

(5) Jungtinės Karalystės pateiktais Rezoliucijos Nr. 8.2 projekte išdėstytais siūlomais Susitarimo 3 priedo pakeitimais, 
susijusiais su šiomis penkiomis rūšimis: pilkąja žąsimi (Anser anser), šalmine antimi (Netta rufina), jūriniu sėjiku 
(Pluvialis squatarola squatarola), eurazine jūršarke (Haematopus ostralegus longipes) ir želmenine / tundrine želmenine 
žąsimi (Anser fabalis fabalis), – prisidedama prie didesnės tų nykstančių rūšių populiacijų apsaugos, todėl jie turėtų 
būti patvirtinti Sąjungos vardu. Vis dėlto, vadovaujantis Sprendimo 2006/871/EB 3 straipsnio 4 dalimi, Komisija 
turi padaryti išlygą dėl pasiūlytų pakeitimų, susijusių su tomis penkiomis rūšimis, nes dėl jų reikėtų iš dalies pakeisti 
Direktyvą 2009/147/EB, o tai nebūtų įmanoma per 90 dienų nuo jų priėmimo Šalių susitikime dienos,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi aštuntojoje Susitarimo dėl Afrikos ir Eurazijos migruojančių vandens 
paukščių išsaugojimo Šalių susitikimo sesijoje turi būti tokia:

(1) 2005 m. liepos 18 d. Tarybos sprendimas 2006/871/EB dėl Susitarimo dėl Afrikos ir Eurazijos migruojančių vandens paukščių 
išsaugojimo sudarymo Europos bendrijos vardu (OL L 345, 2006 12 8, p. 24).

(2) 2009 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/147/EB dėl laukinių paukščių apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, 
p. 7).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 257/6 2022 10 5  



Sąjunga patvirtina Jungtinės Karalystės pateiktus ir aštuntosios Susitarimo Šalių susitikimo sesijos Rezoliucijos Nr. 8.2 
projekte išdėstytus Susitarimo 3 priedo pakeitimus, susijusius su šiomis penkiomis rūšimis: pilkąja žąsimi (Anser anser), 
šalmine antimi (Netta rufina), jūriniu sėjiku (Pluvialis squatarola squatarola), eurazine jūršarke (Haematopus ostralegus longipes) 
ir želmenine/tundrine želmenine žąsimi (Anser fabalis fabalis).

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Priimta Briuselyje 2022 m. rugsėjo 20 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

M. BEK

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 10 5 L 257/7  


	Tarybos sprendimas (ES) 2022/1850 2022 m. rugsėjo 20 d. dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi aštuntojoje Susitarimo dėl Afrikos ir Eurazijos migruojančių vandens paukščių išsaugojimo Šalių susitikimo sesijoje, dėl tam tikrų Susitarimo 3 priedo pakeitimų 

